
První 18m elektrobusy eCitaro zamíří do
Mnichova
17.10 2018 17:05, Redakce, Nezařazené

Mnichovský DP plánuje pořídit až 40 elektrobusů. Prozatím si objednal 6 vozů, z toho 2 v článkové
verzi a 4 v sólo provedení. Článkové autobusy by měl do Mnichova dodat EvoBus. Mělo by se jednat
o první článkové vozy eCitaro, které budou předány zákazníkovi. Doposud byla představena jen sólo
varianta eCitara, která by měla být předána prvních zákazníkům koncem tohoto roku a v příštím
roce.

Čtveřice sólo autobusů ovšem logo Mercedesu nést nebude, do města je dodá nizozemská firma
Ebusco, a to v druhé polovině 2019. Kloubové vozy eCitaro mají být dodány až v roce 2020. Obě
smlouvy zahrnují také opce na dodávku dalších vozů. Ebusco  by mohlo teoreticky dodat do města
dalších 16 vozů, flotila eCitar G by se mohla rozšířit až na 10 autobusů.

Nová vozidla od Ebusca nebudou všechna identická. Dva ze čtyř autobusů mají mít kompletně novou
konstrukci vozového skříně, což vychází z toho, že byla původně vypsána 4 výběrová řízení v různých
specifikacích. Dvě z nich týkající se sólo vozů vyhrálo právě Ebusco, které u svých elektrobusů
používá baterie LiFePO4 (lithium-železo-fosfátové). Kloubová eCitara G oproti tomu budou
disponovat novou generací tzv. pevných baterií. Za 6 elektrobusů a nabíjecí infrastrukturu dá
Mnichov 3,9 mil. €. Čtvrté výběrové řízení (které počítalo s dodáním dalších dvou článkových
autobusů a opcí na dalších až 8 vozů) bylo zrušeno z důvodu ekonomicky, anebo technicky
nepřesvědčivých nabídek. Mnichov však plánuje, že v brzké době vypíše další soutěž.    

Libor Hinčica

Url: První 18m elektrobusy eCitaro zamíří do Mnichova

https://www.cs-dopravak.cz/2018-10-17-prvn-18m-elektrobusy-ecitaro-zam-do-mnichova/

